

Murerfirmaet Johannes Andersen ApS
Sognevej 29
8870 Langå
CVR-nr. 33390017

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

Dirigent

Navn: Johannes Birch Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murerfirmaet Johannes Andersen ApS
Sognevej 29
8870 Langå

CVR-nr.: 33390017

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Johannes Birch Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udførelse af murerarbejde til såvel private som andre erhvervsdrivende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et underskud på 324 t.kr., er meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital, der pr. 30.06.2016 udgør et negativt indestående på 21 t.kr., forventes reetableret ved egen indtjening. Ledelsen vurderer, at selskabets kreditgivere vil stille de fornødne kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.425.892	4.721.196
Personaleomkostninger	2	(6.108.880)	(4.279.960)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(528.929)</u>	<u>(233.686)</u>
Driftsresultat		(211.917)	207.550
Andre finansielle indtægter		451	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(174.923)</u>	<u>(83.109)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(386.389)	124.441
Skat af ordinært resultat	4	<u>61.900</u>	<u>(30.900)</u>
Årets resultat		<u>(324.489)</u>	<u>93.541</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(324.489)</u>	<u>93.541</u>
		<u>(324.489)</u>	<u>93.541</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.005.996	886.746
Indretning af lejede lokaler		95.585	79.520
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.101.581</u>	<u>966.266</u>
 Anlægsaktiver		 <u>2.101.581</u>	 <u>966.266</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		586.815	500.975
Igangværende arbejder for fremmed regning		269.000	481.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		384.823	418.390
Andre tilgodehavender		25.500	458
Periodeafgrænsningsposter		69.439	69.424
Tilgodehavender		<u>1.335.577</u>	<u>1.470.747</u>
 Likvide beholdninger		 <u>50.051</u>	 <u>70.000</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.385.628</u>	 <u>1.540.747</u>
 Aktiver		 <u><u>3.487.209</u></u>	 <u><u>2.507.013</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(101.119)	223.370
Egenkapital		<u>(21.119)</u>	<u>303.370</u>
Udskudt skat		0	61.900
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>61.900</u>
Bankgæld		530.862	145.875
Finansielle leasingforpligtelser		768.965	188.900
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.299.827</u>	<u>334.775</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	392.304	136.968
Bankgæld		520.613	458.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.997	46.003
Anden gæld		1.174.587	1.165.673
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.208.501</u>	<u>1.806.968</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.508.328</u>	<u>2.141.743</u>
Passiver		<u>3.487.209</u>	<u>2.507.013</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	223.370	303.370
Årets resultat	0	(324.489)	(324.489)
Egenkapital ultimo	80.000	(101.119)	(21.119)

Noter

1. Going concern

Selskabets egenkapital er negativ, og selskabets fortsatte drift er, jf. ledelsesberetningen, betinget af fortsat finansiel støtte fra selskabets kreditgivere. Ledelsen vurderer, at selskabets kreditgivere vil stille de fornødne kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Ledelsen aflægger derfor årsrapporten med fortsat drift for øje.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.265.577	3.697.794
Pensioner	729.701	503.435
Andre omkostninger til social sikring	113.602	78.731
	<u>6.108.880</u>	<u>4.279.960</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	488.884	206.008
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	40.045	27.678
	<u>528.929</u>	<u>233.686</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(61.900)	30.900
	<u>(61.900)</u>	<u>30.900</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.342.721	82.262
Tilgange	1.743.176	33.069
Afgange	(264.642)	0
Kostpris ultimo	2.821.255	115.331
Af- og nedskrivninger primo	(455.975)	(2.742)
Årets afskrivninger	(471.880)	(17.004)
Tilbageførsel ved afgange	112.596	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(815.259)	(19.746)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.005.996	95.585

Heraf udgør leasede aktiver 1.169.451 kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	192.000	80.000	530.862
Finansielle leasingforpligtelser	200.304	51.968	768.965
Anden gæld	0	5.000	0
	392.304	136.968	1.299.827

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Johannes Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende inkl. arbejdsgarantier på 194 t.kr. er pantsat likvide beholdninger på 50 t.kr., bilbogsantebrev på 400 t.kr. med pant i Mitsubishi Outlander med en regnskabsmæssig værdi på 414 t.kr. samt virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i goodwill, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg med regnskabsmæssig værdi på 1.692 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for MJA Byg ApS' bankmellemværende inkl. afgivne arbejdsgarantier i alt svarende til 415 t.kr. på balancedagen.